
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za říjen 2012) 
 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
Kvak a Žbluňk jsou kamarádi. / Arnold 
Lobel.  
Praha : Albatros, 2012. – 109 s. 
ISBN 978-80-00-02920-7 
 
  
Úsměvné vyprávění o dvou kamarádech, zeleném 
žabákovi Kvakovi a hnědém ropušákovi Žbluňkovi, 
vychází již v 6. vydání. Mezitím dorostla další 
generace malých čtenářů, kterým jsou určeny drobné 
příhody a patálie, které potkaly oba přátele, když se 

na jaře probudili ze zimního spánku. Třeba právě o tom, jak hledali ztracený 
knoflík, jak se koupali v řece, jak pěstovali květiny či jak statečně utíkali před 
draky a obry. 
 

 
Za humny je drak. / Markéta Zinnerová, 
ilustrovala Petra Z. Jelen.  
Praha : Mladá fronta,  2012. – 177 s. 
ISBN 978-80-204-2545-4 
 
Drak Mrak není žádná krvelačná příšera, která pojídá 
princezny a spaluje ohněm, na co přijde. Naopak, je 
to dobrák od kosti a rád pomůže, kde může. Jenže to 
ví ze začátku jen uhlířovic Liduška. Ani uhlíř 
Patočka, ani král zdejší země netuší, že nemají co do 
činění s nebezpečným nepřítelem. A tak se věci 
pěkně zamotají do sebe. Chvíli to dokonce vypadá, 
že se strhne válka se sousedním královstvím. Protože 

jsme ale v pohádce, nakonec všechno dobře dopadne.  
Knížka je určena čtenářům od 6 let. 


